

正味財産増減計算書内訳表

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

(単位: 円)

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公 1	公 2	公 3	公益共通	小計	収 1	他 1	収益共通	小計	
I 一般正味財産増減の部											
1 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益	902	0	0	0	0	0	0	0	0	0	902
基本財産受取利息	902	0	0	0	0	0	0	0	0	0	902
特定資産運用益	5,916	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,916
特定資産受取利息	5,916	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,916
受取会費	26,861,400	0	0	0	8,825,040	8,825,040	504,288	11,228,472	0	11,732,760	6,303,600
正会員受取会費	24,242,400	0	0	0	8,484,840	8,484,840	484,848	9,212,112	0	9,696,960	6,060,600
種会員受取会費	264,000	0	0	0	92,400	92,400	5,280	100,320	0	105,600	66,000
賛助会員受取会費	708,000	0	0	0	247,800	247,800	14,160	269,040	0	283,200	177,000
青年部会会費	1,107,000	0	0	0	0	0	0	1,107,000	0	1,107,000	0
女性部会会費	540,000	0	0	0	0	0	0	540,000	0	540,000	0
事業収益	1,952,590	550,000	0	56,500	0	606,500	700,590	645,500	0	1,346,090	0
税の啓発事業収益	550,000	550,000	0	0	0	550,000	0	0	0	0	0
地域発展事業収益	56,500	0	0	56,500	0	56,500	0	0	0	0	0
会員交流事業収益	395,500	0	0	0	0	0	0	395,500	0	395,500	0
広告収入	250,000	0	0	0	0	0	0	250,000	0	250,000	0
生活習慣病健診収益	700,590	0	0	0	0	0	700,590	0	0	700,590	0
受取補助金等	15,961,560	100,000	0	0	14,514,400	14,614,400	0	540,800	0	540,800	806,360
受取県連補助金	656,360	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0	556,360
受取全法連助成金事務局強化	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000
受取全法連助成金B	590,800	0	0	0	0	0	0	540,800	0	540,800	50,000
受取全法連助成金振替額	14,514,400	0	0	0	14,514,400	14,514,400	0	0	0	0	0
受取負担金	106,000	0	0	0	0	0	0	17,600	0	17,600	88,400
賛詞交歓会負担金	17,600	0	0	0	0	0	0	17,600	0	17,600	0
総会・理事会	88,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88,400
雑収益	396,653	0	0	0	0	0	0	0	0	0	396,653
受取利息	8,153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,153
雑収益	388,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	388,500
経常収益計	45,285,021	650,000	0	56,500	23,339,440	24,045,940	1,204,878	12,432,372	0	13,637,250	7,601,831
(2) 経常費用											
事業費	36,016,080	13,892,303	1,196,789	9,277,210	0	24,366,302	463,801	11,185,977	0	11,649,778	0
税知識の普及	1,981,278	1,981,278	0	0	0	1,981,278	0	0	0	0	0
新設法人説明会	18,480	18,480	0	0	0	18,480	0	0	0	0	0

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公 1	公 2	公 3	公益共通	小計	収 1	他 1	収益共通	小計	
決算法人説明会	84,858	84,858	0	0	0	84,858	0	0	0	0	0
租税教室「税を考え議論する授業」	580,087	580,087	0	0	0	580,087	0	0	0	0	0
税制セミナー	348,588	348,588	0	0	0	348,588	0	0	0	0	0
青年部会委員会費（税務研究）	70,000	70,000	0	0	0	70,000	0	0	0	0	0
消費税インボイス制度ほか実務研修会	537,155	537,155	0	0	0	537,155	0	0	0	0	0
委員会費（税制）	7,590	7,590	0	0	0	7,590	0	0	0	0	0
租税教室「税に関する絵はがきコンクール」	334,520	334,520	0	0	0	334,520	0	0	0	0	0
納税意識の高揚	6,142,588	6,142,588	0	0	0	6,142,588	0	0	0	0	0
納税表彰式他	199,600	199,600	0	0	0	199,600	0	0	0	0	0
税を考える週間「広報活動」	21,530	21,530	0	0	0	21,530	0	0	0	0	0
税金クイズ大会	799,721	799,721	0	0	0	799,721	0	0	0	0	0
税を考える週間「公開講座」	1,753,262	1,753,262	0	0	0	1,753,262	0	0	0	0	0
委員会費（広報・研修）	40,070	40,070	0	0	0	40,070	0	0	0	0	0
ホームページによる税の広報	419,518	419,518	0	0	0	419,518	0	0	0	0	0
広報誌による税の広報	2,908,887	2,908,887	0	0	0	2,908,887	0	0	0	0	0
税制・研究・提言	917,706	917,706	0	0	0	917,706	0	0	0	0	0
税制改正の提言	2,872	2,872	0	0	0	2,872	0	0	0	0	0
全国青年の集い	335,166	335,166	0	0	0	335,166	0	0	0	0	0
全国女性フォーラム	224,463	224,463	0	0	0	224,463	0	0	0	0	0
全国大会	355,205	355,205	0	0	0	355,205	0	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	226,648	0	226,648	0	0	226,648	0	0	0	0	0
会員向け税務・経営セミナー（インボイス等）	40,748	0	40,748	0	0	40,748	0	0	0	0	0
セミナービデオレンタル	185,900	0	185,900	0	0	185,900	0	0	0	0	0
地域社会貢献事業	3,456,297	0	0	3,456,297	0	3,456,297	0	0	0	0	0
青年部会委員会費（社会貢献）	70,000	0	0	70,000	0	70,000	0	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	400,000	0	0	400,000	0	400,000	0	0	0	0	0
地区公益事業	1,879,406	0	0	1,879,406	0	1,879,406	0	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	100,000	0	0	100,000	0	100,000	0	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	733,396	0	0	733,396	0	733,396	0	0	0	0	0
動画配信（戦略計画特別委員会）	86,960	0	0	86,960	0	86,960	0	0	0	0	0
アクアラインマラソン支援	186,535	0	0	186,535	0	186,535	0	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	75,750	0	0	0	0	0	75,750	0	0	75,750	0
経営者大型保障制度の普及・推進	2,750	0	0	0	0	0	2,750	0	0	2,750	0
委員会運営費（厚生）	73,000	0	0	0	0	0	73,000	0	0	73,000	0
会員の交流に資するための事業	6,624,843	0	0	0	0	0	0	6,624,843	0	6,624,843	0
賀詞交歓会	235,331	0	0	0	0	0	0	235,331	0	235,331	0
理事会懇親会	21,529	0	0	0	0	0	0	21,529	0	21,529	0
委員会運営費（総務）	63,850	0	0	0	0	0	0	63,850	0	63,850	0
支部運営費	2,286,374	0	0	0	0	0	0	2,286,374	0	2,286,374	0
会員交流事業・会員親睦研修旅行	612,334	0	0	0	0	0	0	612,334	0	612,334	0
地区運営費	990,438	0	0	0	0	0	0	990,438	0	990,438	0

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公 1	公 2	公 3	公益共通	小計	収 1	他 1	収益共通	小計	
会員親睦チャリティゴルフ大会	640,678	0	0	0	0	0	0	640,678	0	640,678	0
青年部会活動費	961,234	0	0	0	0	0	0	961,234	0	961,234	0
女性部会活動費	575,617	0	0	0	0	0	0	575,617	0	575,617	0
委員会運営費（公益系 4 委員会）	237,458	0	0	0	0	0	0	237,458	0	237,458	0
組織維持・強化のための費用	1,068,610	0	0	0	0	0	0	1,068,610	0	1,068,610	0
会員増強費用	911,450	0	0	0	0	0	0	911,450	0	911,450	0
委員会運営費（組織）	157,160	0	0	0	0	0	0	157,160	0	157,160	0
事業管理費	15,522,360	4,850,731	970,141	5,820,913	0	11,641,785	388,051	3,492,524	0	3,880,575	0
給料手当	8,032,468	2,510,146	502,029	3,012,177	0	6,024,352	200,811	1,807,305	0	2,008,116	0
福利厚生費	1,635,628	511,133	102,226	613,363	0	1,226,722	40,890	368,016	0	408,906	0
旅費交通費	414,944	129,670	25,934	155,605	0	311,209	10,373	93,362	0	103,735	0
通信運搬費	597,120	186,600	37,320	223,920	0	447,840	14,928	134,352	0	149,280	0
減価償却費	285,398	89,186	17,837	107,027	0	214,050	7,134	64,214	0	71,348	0
消耗品費	218,975	68,429	13,685	82,118	0	164,232	5,474	49,269	0	54,743	0
修繕費	350,112	109,410	21,882	131,293	0	262,585	8,752	78,775	0	87,527	0
印刷製本費	112,008	35,002	7,000	42,005	0	84,007	2,800	25,201	0	28,001	0
燃料費	87,164	27,238	5,447	32,689	0	65,374	2,179	19,611	0	21,790	0
光熱水料費	139,816	43,692	8,738	52,433	0	104,863	3,495	31,458	0	34,953	0
賃借料	1,910,135	596,917	119,383	716,302	0	1,432,602	47,753	429,780	0	477,533	0
保険料	219,704	68,657	13,731	82,391	0	164,779	5,492	49,433	0	54,925	0
リース料	421,784	131,807	26,361	158,171	0	316,339	10,544	94,901	0	105,445	0
事務所管理費	512,372	160,116	32,023	192,141	0	384,280	12,809	115,283	0	128,092	0
支払手数料	484,348	151,358	30,271	181,633	0	363,262	12,108	108,978	0	121,086	0
雑費	100,384	31,370	6,274	37,645	0	75,289	2,509	22,586	0	25,095	0
管理費	7,606,702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,606,702
給料手当	2,008,116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,008,116
福利厚生費	408,906	0	0	0	0	0	0	0	0	0	408,906
旅費交通費	103,736	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103,736
通信運搬費	149,280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149,280
減価償却費	71,349	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71,349
消耗品費	54,743	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,743
修繕費	87,528	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87,528
印刷製本費	28,002	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,002
燃料費	21,791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,791
光熱水料費	34,953	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,953
賃借料	477,533	0	0	0	0	0	0	0	0	0	477,533
保険料	54,926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,926
支払負担金	80,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000
リース料	105,446	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,446
事務所管理費	128,092	0	0	0	0	0	0	0	0	0	128,092
支払手数料	121,087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121,087

科 目	合計額	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公 1	公 2	公 3	公益共通	小計	収 1	他 1	収益共通	小計	
雑費	25,096	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,096
渉外慶弔費	143,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143,200
諸会費	426,540	0	0	0	0	0	0	0	0	0	426,540
租税公課	142,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	142,800
新聞図書費	56,160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56,160
総会費	1,348,037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,348,037
理事会費	255,525	0	0	0	0	0	0	0	0	0	255,525
諸会議費	563,111	0	0	0	0	0	0	0	0	0	563,111
青年部会・女性部会総会費	502,946	0	0	0	0	0	0	0	0	0	502,946
青年部会・女性部会役員会費	207,799	0	0	0	0	0	0	0	0	0	207,799
経常費用計	43,622,782	13,892,303	1,196,789	9,277,210	0	24,366,302	463,801	11,185,977	0	11,649,778	7,606,702
評価損益等調整前当期経常増減額	1,662,239	-13,242,303	-1,196,789	-9,220,710	23,339,440	-320,362	741,077	1,246,395	0	1,987,472	-4,871
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	1,662,239	-13,242,303	-1,196,789	-9,220,710	23,339,440	-320,362	741,077	1,246,395	0	1,987,472	-4,871
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						0					
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					321,560		-321,560				
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,662,239										
当期一般正味財産増減額	1,662,239										
一般正味財産期首残高	53,640,776										
一般正味財産期末残高	55,303,015										
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	14,514,400	0	0	0	14,514,400		0	0	0	0	0
受取金法連助成金	14,514,400	0	0	0	14,514,400		0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	-14,514,400	0	0	0	-14,514,400		0	0	0	0	0
一般正味財産への振替	-14,514,400	0	0	0	-14,514,400		0	0	0	0	0
一般正味財産振替額	-14,514,400	0	0	0	-14,514,400		0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
III 基金増減の部											
当期基金増減額	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	55,303,015										

○管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：60% 収益事業等会計：20%） 管理費として法人会計＝20%で配賦

○受取会費は公益事業＝35% 収益事業等＝40% 法人会計25%で配賦